UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Số: 224 /SGTVT-ATGT
V/v: Thực hiện biểu đồ chạy xe các tuyến xe buýt nội tỉnh trước và trong Tết Nguyên đán năm 2018
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
    Bắc Ninh, ngày 09 tháng 02 năm 2018

	Kính gửi:
	Các đơn vị vận tải HKCC bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh.

          Căn cứ Nghị định số 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

Căn cứ đề nghị của Công ty cổ phần xe khách Bắc Ninh; Công ty TNHH thương mại vận tải Thảo Mạnh về việc phê duyệt biểu đồ chạy xe các tuyến xe buýt nội tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán năm 2018.

Để đảm bảo phục vụ tốt nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018. Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt nội tỉnh, ban quản lý bến xe khách Bắc Ninh, bến xe khách Quế Võ thực hiện nghiêm một số nội dung sau:
1. Công ty cổ phần xe khách Bắc Ninh và Công ty TNHH thương mại vận tải Thảo Mạnh tiếp tục thực hiện nghiêm túc biểu đồ chạy xe buýt đã được Sở GTVT Bắc Ninh phê duyệt tại Quyết định số 935/QĐ-SGTVT ngày 30/10/2017 và văn bản số 2121/SGTVT-PCAT ngày 16/11/2017 đến hết ngày 14/02/2018 ( tức đến hết ngày 29 Tết ); Từ ngày 15/02/2018 đến hết ngày 18/02/2018 ( tức từ ngày 30 Tết đến hết ngày mùng 03 Tết ) thực hiện theo biểu đồ chạy xe cụ thể sau ( Có biểu đồ chạy xe chi tiết kèm theo ). Đồng thời, yêu cầu thực hiện niêm yết công khai trên phương tiện xe buýt về biểu đồ chạy xe để hành khách được biết.
2. Yêu cầu Ban quản lý bến xe khách Bắc Ninh, bến xe khách Quế Võ thực hiện nghiêm túc việc niêm yết công khai tại khu vực bến biểu đồ chạy xe các tuyến xe khách cố định liên tỉnh, các tuyến xe buýt nội tỉnh và các tuyến xe buýt kế cận có chạy qua bến trong dịp Tết Nguyên đán năm 2018. Đồng thời, thực hiện việc giám sát hoạt động của các tuyến xe buýt trong việc thực hiện biểu đồ chạy xe, kịp thời báo cáo về Sở các đơn vị vi phạm.
3. Từ sau ngày 18/02/2018 ( tức từ sau ngày mùng 03 Tết ), các đơn vị vận vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt nội tỉnh tiếp tục thực hiện khai thác theo biểu đổ chạy xe đã được Sở GTVT phê duyệt tại Quyết định số 935/QĐ-SGTVT ngày 30/10/2017 và văn bản số 2121/SGTVT-PCAT ngày 16/11/2017.
Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh yêu cầu các đơn vị vận tải, các bến xe khách trên địa bàn tỉnh nghiêm túc thực hiện./
Nơi nhận:

	- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, ATGT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
( Đã ký )
Nguyễn Minh Hiếu